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М асови  лекоатлетически к р осове  
п од ш еф ств ото  на в. „Работническо д е л о “

ЦЕЛОГОДИШНА СИСТЕМА
От началото на годината 

досега в масовите атлетиче- 
ски - кросови бягания под 
шефството на „Работническо 
дело" във Видински окръг 
участвуваха, над 40 000 души. 
Внушителен беше кросът, по­
светен на 40-годишнината от 
победата над хитлерофашиз- 
ма и японския милитаризъм 
„Катюша" в гр. Кула. В него 
стартираха повече от 2000 
души. Поради това се пред­
вижда той да бъде връх на 
пролетните бягания и да се 
урежда всяка година с учас­
тието на трудещите се и от 
съседните окръзи.

Популярност получиха кро- 
совите бягания в Автокомби- 
ната и Техникума по механо- 
гехника под названието „30 
старта" и „60 старта", в 
ЕСПУ „Кирил и Методий" във 
Видин. Целта е чрез настой­
чива последователност тези 
бягания да станат нераздел­
на част от бита на трудещи­
те се. А тази цел е изпъл­
нима и затова свидетелству- 
ват няколко факта. В техни­
кума по механотехника във 
Видин 180 души — близо по­
ловината ОТ ВСИЧКИ курсисти, 
имат по 60 старта. В ЕСПУ 
„Кирил и Методий" броят на 
достигналите това изискване е 
350. В Автокомбината 120 
души имат по тридесет стар 
та, в Стопанския химически 
комбинат — 280 души, и т. н. 
Дейността в това направле­
ние ще бъде отчетена на два 
етапа — в навечерието на 1 
ноември, Ден на българската 
журналистика и празник на 
„Работническо дело", и пред 
XIII конгрес на партията.

Сега отново нараства ин­
тензивността на бяганията, 
които се уреждат в съботни

и неделни дни по училища и 
трудови колективи. И до есен 
ния връх на 27 октомври се 
очаква участниците в тях да 
достигнат 15 000 души. Глав­
ното, което t е осъществено 
от организаторите, е наисти­
на масовостта на физкултур 
ните прояви. А на 27 октом 
ври ще се уредят кросове 
във всички общински центро 
ве, без да има представите­
лен окръжен старт. Най-мно 
голюден се очаква да бъде 
кросът във Видин, където по 
трасетата ще излязат труде­
щи се от града и от състав­
ните села на общината. Как-

то други години, така и сега 
трасетата са в крайдунавския 
парк „Тодор Петров" със 
старт и финал пред Паметни­
ка на съпротивата. Разстояни 
ята са съобразени според 
възрастта на участниците. За 
победителите, а така също и 
за системно участвуващите в 
лекоатлетическите бягания са 
предвидени предметни награ­
ди.

Нов момент в целогодиш­
ните кросове под шефството 
на в. „Работническо дело" 
е, че след 27 октомври те 
ще продължат под название-

Европейските турнири по в од н а  топка

След груби грешки
ЦСКА „СЕПТ. ЗНАМЕ“ 
„ДИНАМО“

9
13

В басейна на националния 
плувен комплекс „Червено зна 
м е“ завърш и четвъртфинал­
ният турнир за  купата на но­
сителите на национални купи. 
В последните две срещи: „Де 

*Робен“ (Холандия) — „Шаран- 
тон“ (Франция) 13:8, „Динамо“ 
(Букурещ) — ЦСКА „Септ. зна 
м е“ 13:9. Крайно класиране: 
„Динамо“ 6 т., „Де Робен“ 4, 
ЦСКА „Септ. знам е“ 2, „Шаран- 
тон“ 0. Отборите на „Динамо“ 
и „Де Робен“ продълж ават уча 
стието си на полуфиналите 
заедно с първите два съста­
ва — „Вашаш“ (Будапеща) и 
„Пескара“ (Италия), от другия 
четвъртфинален турнир, който 
се състоя в италианския град 
Пескара.

Очакваше се армейските 
ватерполисти да отстъпят

пред по-опитните и по-доб­
ри състезатели на „Динамо“ 
(с ш естима национални игра­
чи). Загубата от румънците 
влизаше в прогнозите, ала 
поражението предиш ния ден 
от „Де Робен“ е напълно не­
простимо. ЦСКА „Септ. зна­
ме“ пропусна своя голям 
ш анс да намери място сред 
първите четири в Европа. 
След много груби греш ки в 
реш ителната срещ а с холан­
дския представител и  след 
невъздърж аната проява на 
М. Тошев (отстранен без 
право на смяна) играчите 
на „Де Робен“ спечелиха с 
голяма преднина. Така при­
ключи и участието на  ЦСКА 
„Септ. зн ам е“ в турнира, да­
ло доста поводи сериозно да 
се помисли за  състоянието 
на най-добрия наш  състав и 
за  възможностите и поведе­
нието на  неговите състеза­
тели. (Соб. инф.)

ФРГ

„Колективен провал
БОН, 20 октомври (От

ВЕЛЕВ)

Голямо е разочарованието 
на спортната общественост 
във  ФРГ от загубата на пред­
ставителната футболна еди- 
надесеторка от Португалия в 
мача от квалификациите за 
световното футболно първен­
ство, и го на собствен терен 
(0:1). Недоволство от играта 
н а  своите възпитаници и зра­
зи  дори главният треньор 
Ф ранц Бекенбауер. „Така, как- 
то играха те в Щутгарт, се 
играеш е футбол в Англия 
преди ЮО години“. заяви 
злъчно той. „Билдцайтунг“ под 
чертава. че за първи път от 
16 години насам национал­
ният отбор на ФРГ не успява 
да спечели победа вече в пе­
та поредна срещ а . Ди велт“ 
изнася в заглавие оценката: 
..Отборът на Бекенбауер пред­
ставляваш е един колективен 
провал'. След като посочва, 
че от дълго време насам за- 
падногерманската публика не 
е освирквала така безмилост­
но собствения си представи­
телен отбор „Франкфуртер 
руидш ау“ заключава: ..Този
отбор в никакъв случай не е 
„вундертим“ и може би ни­
кога няма да стане такъв. С 
това ще трябва да се прими­
рим“. „Генераланцайгер" пише 
в заглавието си: ..Вместо ф у т­
бол. игра на сляпа баба

нашия кореспондент Радослав

на Ф ранц Бекенбауер пред­
стои още много работа“.

Могат да се приведат още 
десетки унищ ож ителни оценки 
за  играта на единадесеторка- 
та  на ФРГ в сряда в Щут­
гарт, но трябва да се и зтъ к­
не, че тази  критика е плод 
на много високите критерии, 
които се предявяват към  въ з­
питаниците на  Бекенбауер. 
Незадоволителната игра на от 
бора на ФРГ срещ у Португа­
лия се дълж еш е на явно под­
ценяване на съперника след 
неговото 3:2 срещ у слабия от­
бор на Малта н а  собствен те­
рен и на самоуспокоението от 
вече осигуреното участие във 
финалите на световното пър­
венство в Мексико. Впрочем 
в сряда ш ансът бе на  стра­
ната на португалците — през 
второто полувреме тяхната 
врата бе подложена на  тотал­
на обсада и изравняването ви 
сеш е на косъм (три удара 
на западногерманските фут­
болисти срещ наха гредите). 
Във всеки случай, подчерта­
ват тук отделни по-хладнокръв 
но разсъж даващ и спортни на­
блюдатели, сега така  ж есто­
ко критикуваният отбор на­
последък винаги успява да 
постигне своето, когато се 
касае за  срещ а с реш аващ о 
значение

К А Л Е Н Д А Р
БАСКЕТБОЛ: приятелски сре 

Щи на гостуващия женени 
отбор на Австралия: с „Локо 
мотив“ на 22 октомври в зала 
„Локомотив" от 18 ч., с „Кре 
миковци” на 23 октомври в 
вала „Емил М арков1 от 18 ч. 
с „Левски-Спартак“ на 24 ок­
томври в зала „Емил М арков“ 
от 18 ч. За републиканско 
първенство (жени) — на 26 
октомври: „Софстрой“ — „ЖСК 
Спартак“ от 10 ч.. „Славия — 
„Метални конструкции“ от
11,30 ч., „Левски-Спартак" —
„Кремиковци" от 16,30 ч. в 
зала „Емил Марков"; „Дунав“
— „Локомотив", „Академик" 
(Пд) — „Академик" (Сф), „Ма 
рица" — „Миньор“. За  репу 
бликанско първенство (мъже)
— на 26 октомври: „Левски- 
Спартак“ — „Пътен строител“ 
от 13,30 ч„ „Академик“ (Сф)
— „Пирин“ от 15 ч„ ЦСКА 
„Септ. знаме“ — „Академик" 
(Вн) от 18 ч., „Славия“ — 
„Спартак“ от 19,30 ч. в зала  
„Емил Марков“; „Дунав“ — 
.Балкан", „Димитровград" — 
.Академик“ (Пд). ХАНДБАЛ: 
з а  републиканско първен­
ство (жени) — в залата 
в а  ВИФ „Г. Димитров“ — 
на 25 октомври: „Химмаш“ — 
ПИФ „Г. Димитров“ от 17,30 ч., 
ЦСКА „Септ. знам е“ — „Креми 
ковеш" от 18,45 ч.; н а  26 ок 
томври: ЦСКА „Септ. знам е“ — 
„Химмаш" от 16 ч., „Креми­
ковци" — ВИФ „Г. Димитров“ от
17,15 ч.; на 27 октомври: „Хим­

маш “ — „Кремиковци" — от 
10 ч„ ВИФ „Г. Димитров“ — 
ЦСКА „Септ. знам е” от 11,15 ч. 
От 24 до 27 октомври в зала 
„Изгрев“ в Бургас ще се иг­
раят срещ и с участието на 
„Локомотив“ (Пд), „Янтра“, „Во­
лан", „Локомотив“ (Вн), „Мла­
дост“, „Пирин“, „Етър“ и „Чер­
номорец". За републиканско 
първенство (мъже) — на 26 
октомври в зал а  „Чавдар": 
„Локомотив“ — „Септемвриец" 
от 15,30 ч„ ЦСКА „Септ. зн а ­
ме“ — „Балкан“ от 16,45 ч.,
„Керамик“ — „Тракия“ от 18 ч. 
и „Кремиковци1’ — ВИФ „Г. 
Димитров“ от 19,15 ч. На 27 
октомври в зал а  „Чавдар": 
„Балкан“ — „Локомотив“ от 
9 ч., „Септемвриец“ — ЦСКА 
„Септ. знам е“ от 10,15 ч., „Тра­
ки я“ — „Кремиковци“ от
11.30 ч. и ВИФ „Г. Ди- 
мич ров“ — „Керамик“ от
12,45 ч, ФУТБОЛ: „Локомо­
тив“ (Сф) — „Ксамакс" (Швей­
цария) — срещ а от евро­
пейския турнир за  купата на 
УЕФА — на 23 октомври на 
стадион „Локомотив“ от 15 ч. 
За  републиканско първенство 
„А“ група — X кръг — на 26 
октомври от 15 ч.: „Локомо
тив“ (Сф) — „Средец" (стадион 
„Васил Л евски“, „Тракия“ —■ 
„Витоша", „Черно море“ 
„Сливен“, „Спартак" (Пл) — 
„Дунав“. „Берое“ — „Локомо­
тив" (Пд), „Етър“ — „Акаде­
м ик“, „Враца“ — „Спартак“ 
(Вн). На 27 октомври от 15 ч, 
— „Славия“ — „Пирин“ (ста­
дион „Славия“).

то „С недейте на април" и 
са посветени на XIII конгрес 
на БКП и 30-годишнината от 
Априлския пленум през 1956 
г. Естествено техни върхове 
ще бъдат стартовете пред 
конгреса на партията, а след 
това и кросът „Катюша". На 
всякъде физкултурните дру­
жества създават организация 
за 30 старта в чест на 30- 
годишнината на Априлския 
пленум. Целта на масовите 
бягания е те да станат сис­
тема за целогодишно спор­
туване, да се утвърдят в би­
та на трудещите се и да се 
превърнат в реален източ­
ник на сила, здраве и ра­
ботоспособност.

Независимо от добрата орга 
низация в окръга все още 
има и физкултурни дружества, 
които недооценяват значе­
нието на масовите кросови 
бягания. Това се отнася с 
най-голяма сила за селищните 
системи в Чупрене, Бойница, 
Руженци и др. Там състояли­
те се досега прояви са и мал­
ко, и анемични. Да се обясня­
ва бездействието там само с 
липсата на достатъчно учаща 
се и селска младеж е непра­
вилно и неоправдано. Основ­
ната вина е в субективния 
фактор, в ръководствата на 
дружествата, които проявяват 
инертност и пасивност. Ето за­
що би следвало да се акти­
визират всички физкултурни 
дружества не само в селищ­
ните системи, но и в пред­
приятията, за да се получи 
още по-голяма масовост на 
тези утвърдили се вече в жи­
вота физкултурни прояви.

Нинко ГРУЕВ
(Кор. на „Работническо 

дело") 
Видин

Н о в и н и
о т  с т р а н а т а

ИЗКЛЮЧИТЕЛЕН интерес бе 
проявен в Канарските остро­
ви към  турнето на абсолют­
ната световна ш ампионка по 
художествена гимнастика Ди­
ляна Георгиева, на Лилия 
Игнатова и Бианка Панова. 
Нашите спортистки се за в р ъ ­
щат днес около 20,00 ч. със 
самолет от Мадрид.

Завършиха XXNI републикански селски лекоатлетически 
игри под шефството и за наградите на в. „Кооперативно 
село". (На снимката — финал на 200 м). Комплексен по­
бедител след двудневната надпревара на стадион „Грани­
чар" в град Драгоман е Софийски окръг с 254 т.г пред 

Ловешки окръг 160г Варненски окръг 151 и др.

П араш утизъм

Оспорвано до края
На летищ е „Божурище“ 

край столицата вчера завър ­
ши XV международен турнир 
по параш утизъм за  купата 
„София“. Преди обяд бяха 
Изпълнени два групови до- 
целни скока за  специалната 
награда н а  списание „Кри- 
ле“ и за  купата на градския 
комитет на ДКМС. В тези 
скокове едновременно участ­
вуваха мъж ките и женските 
отбори. Н аградата на сп. 
„Криле“ спечелиха представи­
телите на Москва, като до­
пуснаха само 3 см отклоне 
ние от нулата. След тях се 
наредиха екипите на Берлин 
11 см София (първи отбор) 
19 см и др. Купата на ГК 
на Комсомола също бе из 
воювана от съветските па­
рашутисти и параш утистки, 
които допуснаха 15 см от­
клонение, следвани от Буда 
пещ а 49, Берлин 67 см и др. 
В този скок наш ите отбори 
се представиха незадоволи 
телно и затова се класираха 
на четвърто и пето място.

Поради лоши метеорологич­
ни условия (ниска облачност) 
предвидените в програмата 
акробатични скокове бяха за ­
менени с по два единични до-

целни скока. При тях за п ъ р ­
вото място се води особено 
оспорвана борба между П. 
Истайков и Над (Будапеща). И 
в двата редовни скока те по­
стигнаха абсолютни резулта­
ти. Наложи се допълнителен 
скок — отново точно попаде­
ние в нулата. Едва в четвър­
тия скок м ерникът на П. 
Истайков се оказа  по-точен — 
два сантиметра отклонение 
срещ у седем на неговия съ ­
перник. Третото място извою­
ва Хмелка (Прага) с 1 см.

При ж ените на първите две 
места се наредиха Данаилов- 
на и Качан (и двете от Моск­
ва), а на третото застана В. 
Каракашева.

Крайно индивидуално класи­
ране: жени — В. Каракаш ева 
(София — първи отбор), Ка­
чан, Данаиловна и др.; м ъ­
же — П. Истайков, Ст. Стефа­
нов (и двам ата от София — 
първи отбор), Хмелка и др.

Крайно отборно класиранес 
жени — Москва 3 наказател­
ни точки, Берлин 8, София 
(първи отбор) 9 и др.; мъж е — 
Будапещ а 3, Берлин 7, Москва 
10 и др.

Георги ГРЪМЕНОВ

Футбол

Развръзката настъпи бързо
„СРЕДЕЦ“
„ВРАЦА“ 1

Киров 6-та — 1:0, Киров 
36-та — 2:0, Г. Димитров 50-та
— 3:0, Здравков 51-та — 4:0, 
Войнов 82-та — 4:1 Танев 87-та
— 5:1

Това бе последната срещ а 
от деветия кр ъ г  на републи­
канското първенство. Надежди­
те поне за  относително равно­
стойна игра бяха разсеяни още 
в началните минути. Интрига 
нямаше и р азвр ъ зк ата  настъ ­
пи твърде рано. Превъзходст­
вото н а  футболистите от „Сре­
дец“ бе пълно. Категоричният 
извод се налага не само от 
крайния резултат 5:1 в полза 
на столичния отбор, а  главно 
от вчераш ното съотношение 
на силите. В сравнение с от­
чайващото представяне на с ъ ­
перниците си победителите и з­
глеждаха недостижими във 
всяко отношение. - Не бяха и з­
правени пред никакви по-

сложни проблеми за  разреш а­
ване. Съставът н а  „Враца“ ед­
ва ли някога е играл толкова 
зле на стадион „Народна ар­
мия“.

Отборът на „Средец“ оглави 
временното класиране, отбе­
лязал  е досега най-много го­
лове (заедно с „Тракия“). Се­
рията от успешни срещ и е 
показателна за  духа в този 
опитен състав и за  намере­
нията му да се бори за  ш ам­
пионската тигла. Неговите 
футболисти и вчера имаха ре­
дица добри прояви, изпъкна­
ха с техниката и по-ясния си 
поглед върху конкретната об­
становка. Отначало докрай 
бяха по-активни и по-целеу- 
стремени, бързо принудиха го­
стите да се откаж ат от наме­
ренията си за  противодей­
ствие . . .  Можеха дори да по­
бедят с още по-внушителна 
разлика. И въпреки това не 
въодушевиха. Пукнатините в 
единадесеторката им са явни 
за  всички, неоспорими.

К атастрофалната загуба за

Актуално

Картоните.
По време на шампионатни срещи в последните три кръ­

га осем футболисти бяха принудително заменени и напус­
наха играта поради контузии след груби прояви. Петима от 
тях (основни състезатели в съставите си) не бяха в състоя­
ние да участвуват в следващите срещи на своите отбори, а 
за двама грижите за възстановяването им навярно ще про­
дължат повече от месец. Имената на „извадените от строя- 
футболисти за по-кратко или по-продължително време се 
знаят. Знаят се и причинителите на техните травми. Неиз­
вестно е само дали всички футболисти, а и всички съдии 
добре виждат и разбират печалните резултати от грубата 
игра и вредата, която се нанася на здравето на отделни фут­
болисти, отбори и общо на националния футбол.

Очевидно е, че въпросът за преднамереност в проявите 
на нянои състезатели и произтичащите от тях проблеми за 
потърпевшите (играчи и състави) не е маловажен и още по- 
малко решен във вътрешния шампионат. От криворазбрана­
та и прилагана „твърда- игра, вече превърнала се за някои 
в стил или основно средство за противодействие, страдат 
всички. Поради контузии в първенството едва смогват да 
бъдат готови от среща на среща редица национални играчи 
и други титуляри в почти всички отбори от „А“ група. Да­
ли спортната общественост знае за трудностите, които сре­
щат треньорите, как те се справят с непредвидени и при­
нудителни отсъствия на състезатели — и в подготовната, и 
в представянето на отборите.

Футболният правилник е категоричен — грубостта тряб. 
ва да се наназва. В деветте досегашни кръга съдиите са 
показали общо 90 жълти и 3 червени картона. От тях най- 
много са именно за проявена грубост в игрова обстановка 
(38). В препалено много срещи зрителите са свидетели на 
невъздържаност от страна на някои играчи, на опити съ­
перникът да бъде надигран с физическа сила без зачита­
не на правилата. Изглежда, че нартината по терените, кон­
тузиите тревожат най-малко самите футболисти. Кои дру­
ги, ако не те трябва наи-напред да сложат знака „стоп“ 
пред грубата игра. Не виждат ли, че грубиянството е буме­
ранг, който често спохожда и онези, използували го като 
свое „оръжие“? Не се ли замислят ръководствата на отбо­
рите на „Локомотив“ (Пд) — с 11 наказателни картона до­
сега, на „Черно море“ — с 10, на „Славия“ и „Сливен“ с 
по 9? Какво обяснение за поведението си биха дали състе­
затели иато Демирев („Сливен“), Кашеров („Берое“), след 
като са заслужили по три картона още в първата трети 
на на първенството?

От футболистите зависи много, но за премахване на 
грубите прояви голяма и важна е ролята и на съдиите. Ед 
но от основните техни задължения е в зародиш да пре­
сичат всеки опит за груба игра и без колебание да наказ­
ват и отстраняват вредните за футболното майсторство със­
тезатели. За съжаление българските футболни съдии все още 
не са с еднакви критерии, не винаги оценяват правилно и че­
сто не разграничават твърдата от опасната груба игра. Та­
ка нареченото „спъване отзад“ нерядко минава само със 
съдийска забележка, очевидни бруталности по терена се 
санкционират обикновено с . . .  жълти картони)!). Примери­
те са много и те са в ущърб на съдийския авторитет. 
В осмия нръг Т. Мутафов предпочете да квалифицира опи­
та на футболиста на „Анадемин“ Бр. Матеев за саморазпра­
ва с него като нанасяне на обида, вчера Ат. Стойнов на 
мача „Средец“ — „Враца“ сянаш не видя как без топка Слав­
ков ритна резервния вратар на гостите Д. Маринов.

На специалния семинар със съдиите преди началото на 
първенството е Търговище грубостта в играта и наказания­
та за нея бяха една от главните теми, ала съществен на­
предък в изминалите кръгове не се забелязва. Безкомпро- 
мисната, строга, но справедлива съдийска намеса продължа­
ва да бъде и да звучи като пожелание към хората, на които 
се гласува доверие да ръководят шампионатни срещи. А то­
ва положение не бива да остава непроменено.

С ъ с т е з а н и я ,
р е з у л т а т и ,

к л а с и р а н е
ХАНДБАЛ. Титлата на з а ­

върш илата в Белград балка­
ниада за  жени извоюва отбо­
ръ т  на Югославия с 4 т., 
пред Румъния 2 и България

0 т. Нашите хандбалистки за ­
губиха срещ у Рум ъния с 21:27 
и срещ у Югославия с 24:40.

Срещи за  републиканско 
първенство (мъже): в Плевен 
— „Балкан“ — „Черноморец“ 
20:17, „Химмаш“ — „Криле" 
26:15; в Шумен — ВИФ „Г. 
Димитров“ — „Шумен“ 35:28, 
„Беласица“ — „Тракия“ 23:21,

ВИФ „Г. Димитров“ — „Бела­
сица“ 29:15, „Шумен“ — „Тра 
кия“ 20:18; в София — ЦСКА 
„Септ. знам е“ — „Керамик“ 
31:23, „Кремиковци“ — „Локо­
мотив" (Сф) 10:0 (служебно).

МОДЕРЕН ПЕТОБОЯ. Вре­
менно класиране прели по­
следната дисциплина (крос)

Борислав КОНСТАНТИНОВ

от втория кръг на републи­
канското лично-отборно пър­
венство: индивидуално — В. 
Илиев („Славия“) 4322 т., Др. 
Трухчев („Черно море“) 4276, 
Ем. Димитров („Славия“) 4262; 
отборно — „Славия“ 12 484, 
„Академик“ 11 739, „Черно мо­
ре“ 11 387 т.

отбора на ..Враца“ е логична 
последица от учудващ о нев­
зрачната му игра. от липсата 
на бойкост. от необяснимата 
немощ. Защ итата бе лесна за 
преодоляване, а нападателите 
съвсем  рядко съум яваха да 
достигнат до вратата на с ъ ­
перника. Истина е, че гости­
те търпят последиците от 
кадрови затруднения. Ала в 
редиците им личат имената 
и на няколко доста опитни 
състезатели. Непростимо е 
не толкова вчераш ното пора­
жение, колкото начина. по 
който го допуснаха . . . Като 
че ням аха сили и воля да го 
предотвратят. И се предадоха 
без борба.

При една остра атака в 
средата на първото полувре­
ме Безински контузи вратаря 
на ..Враца“ и на националния 
отбор Вълов. А при по-голя- 
мо внимание и чувство за 
коректност той можеше и 
трябваш е да избегне този 
крайно неприятен сблъсък.

„Средец“ — Велинов, Н 
Младенов, Андонов, Томанов, 
Г. Димитров (й. Димитров), 
Здравков (Керимов), Киров, 
Славков, Танев, Безински, Ст. 
Младенов: „Враца“ — Вълов
(Д. Маринов). Цветанов. Га- 
рев, Страшимиров, Радославов 
Велковски, Стоянов (Съботи- 
нов), Данов, Ем. Маринов, Еми 
лов, Войнов.

Силвестър МИЛЧЕВ

КЛАСИРАНЕ СЛЕД IX КРЪГ
1. „Средец“ 23 — 10 14
2. „Берое“ 18 — 10 13
3. „Локомотив“ (Пд) 20 — 17 11
4. „Локомотив“ (Сф) 15 — 14 11
5. „Тракия“ 23 — 15 10
6. „Витоша“ 11— 9 10
7. „Спартак“ (Вн) 10 — 10 10
8. „Сливен“ 16 — 18 10
9. „Етър“ 15 — 13 9

10. „Славия“ 14—14 9
11. „Академик“ 14—17 7
12. „Враца“ 13 — 19 7
13. „Черно море“ 16—18 6
14. „Пирин“ 11 —15 6
15. „Спартак“ (Пл) 10—17 6
16. „Дунав“ 9 — 22 5

17,30
17,40

Пъстър театрален 
афиш

ВРАЦА, 20 октомври (Кор. 
на „Работническо дело"). Вра
чанският драматичен театър 
— един от най-старите про­
фесионални културни инсти­
тути в този край — започна 
четиридесет и деветия си се­
зон.

Първата сценична реализа­
ция бе на латвийската коме­
дия „Шивашки дни в Силма- 
чи" от Рудолф Блауманис. Тя 
е постановка на н. а. на Лат­
вийската ССР Арнолд Ли- 
нинш, който гостува на театъ­
ра. Съветската драматургия ще 
бъде представена и със „Зако­
нът на вечността" по романа 
на Нодар Думбадзе. Ще бъ­
дат поставени още „Остров 
на два етажа" от Маргарит 
Минков, „Една калория неж­
ност" на Георги Данаилов, 
„Когато гръм удари" на Пейо 

Яворов.

Предстоящо

Фестивал на българския 
късометражен филм

ПЛОВДИВ, 20 октомври 
|Кор. на „Работническо де­
по"). От 25 до 30 октомври 
за осми път Пловдив ще бъ­
де домакин на фестивала 
на българския късометражен
филм. С около 100 филми 
ще се представят студията 
за научнопопулярни и доку­
ментални филми „Време",
студията за анимационни
филми „София", Българската 
телевизия — Главна редак­
ция „Документални филми",
студията за телевизионни фил 
ми „Екран", студията „Спек­
тър", Интерфилм, студията 
за игрални филми „Глобус",

Киностудията на Народнате
армия, студията за игрални 
филми „Бояна" и др.

В продължение на 5 дни 
най-добрите наши майстори
на късометражните филми щ«
се съревновават за завоюва­
не на голямата награда „Злат
ният ритон" и двата сребър­
ни ритона. За първи път ще 
бъде награден и най-добрият 
български пълнометражен до­
кументален филм. По време 
на фестивала ще се състои
и панорама на съветското
младежко кино, в която ще
участвуват 20 филма.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия
Понеделник, 21 октомври

ЪРВА ПРОГРАМА
17,30 - 
17,40 -

18,35 - 
18,55 -

19,20 -
19,50 ■ 
20,00 ■ 
20,30 ■ 
20,40 -

22,00 .
22,05

Новини.
За децата: „Пионе- 
ри я“, ..Пионерска ля- 
стовичка“ — концерт. 
„Едно старо и младо 
село“ — очерк. 
Ж урнал ЛИК.
С мащабите на бъ­
дещето: „Посоки на
сътрудничеството“. 
Музика и танци на 
народите.
Лека нощ. деца!.
По света и у нас, 
Актуална антена.
„Сватбите на Йоан 
Асен“ — български 
игрален филм (I се­
рия).
Изберете,
„Пазим зем ята от вой­
н а “ — документален
гЬтЛГТТЛ/Т

22,35 - Популярни песни от 
съзетски  композитори 
Ш унаевски, Ф раткин. 
Милютин. Новиков). 

23,00 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор: Съкровищ а­
та на България: „Ан­
тична бронзова пла­

стика“
19,55 — Език мой.
20.00 — Курс по руски език,
20.30 — Забавна програма: „Ве­

селите момчета“.
20.50 — София — наш ата сто­

лица.
21,15 — Спортен екран.
21.50 — Днес,
22.00 — Студио „X": ..Щит и

м еч“ — съветски иг­
рален филм (I серия).

Вторник, 22 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.00 — В помощ на политза-

нятията в ^армията — 
„Военна клетва“

17.30 — Новини,
17.40 — „Винету“ — детски тв

филм (IV серия),
18,35 — Памет: „Димо Хаджй- 

димов“,
19.00 — „С гриж а за  човека“

— очерк
19,20 — „Остров“, „Икар и 

м ъдреците“ „Филм, 
филм, филм“ — ани­
мационни филми на 
съветския режисьор- 
аниматор Феодор Хи- 
трук,

19,45 — Лека нощ, деца!
20.00 — По света и у  нас
20,25 — Хора на път,
20.30 — „Сватбите на Йоан

Асен“ — български иг 
рален филм (II серия),

21.50 — Изберете,
21,55 -— „Осем песни в студио­

то“ — репортаж  от 
галаконцерт с участи­
ето на естрадни и з­
пълнители от страни­
те — членки н а  ОИРТ,

22.30 — Поезия: Димитър Ме­
тодиев,

22.40 — В края на  деня
ВТОРА ПРОГРАМА

19,50
19,30 — Кръгозор: Поезия: „Ние, 

синовете на народа“, 
Курс по английски 
език (60-и урок),

20.20 — „Незабравени празни­
ци“ — документален 
филм,

20,50 — Весели гости: „Теле­
грам ата“ — хумори­
стична новела от Пе­
лин Пелинов,

21.20 — Класическа музика:
I концерт за  пиа­
но и оркестър  от 
Ш остакович,

21,30 — Днес,
22,00 — Пожелахте да види­

те: „Душа“ — съвет­
ски игрален филм.

Сряда, 23 октомври

«Б» група  

Втора за гу б а  
на во д а ч а

ПЪРВА ПРОГРАМА

X КРЪГ: „Доростол“ — „Ло­
комотив“ (Рс) 1:1, „Хасково“ 
„Вихрен“ 1:0, „Черноморец“ 
„Септ. слава" 3:0, „Чирпан“ — 
„Лудогорец“ 5:0, „Локомотив“ 
(ГО) — „Осъм“ 1:0, „Светкави­
ца" — „Балкан“ 1:1, „Арда" — 
„Миньор“ 1:0, „Добруджа“ — 
„Рил. спортист“ 1:1, „Роз. до 
лина“ — „Нефтохимик” 2:0, 
„Спартак“ — „Димитровград“

17,30 — Новини,
17,40 — 3,а децата: „Пор­

трет“ ‘ — драм атиза­
ция ио мотиви от 
разкази  на  Чудомир,

18,00 — Футбол: „Локомотив" 
(Сф) — Ксамакс 
(Швейцария) — ре­
портаж от срещ ата 
за  купата на УЕФА; 
в паузата — рек­
лами.

КЛАСИРАНЕ
1. „Димитровград“ 16— 8 15
2. „Черноморец“ 20 — 12 13
3. „Нефтохимин“ 18—14 12
4. „Локомотив“ (ГО) 12 —10 12
5. „Чирпан" 16 — 11 11
6. „Арда“ 14 — 14 11
7. „Роз. долина“ 14 — 11 10
8. „Лудогорец“ 15 — 17 10
9. „Спартак“ 11—14 10

10. „Осъм“ 11—15 10
11. „Добруджа“ 14 — 12 9
12. „Доростол“ 14 — 14 9

„Миньор“ 14 — 14 9
„Хасково" 13 — 13 9

15. „Рил. спортист“ 12 — 13 9
16. „Вихрен“ 13 — 15 9
17. „Светкавица“ 11—17 9
18. „Септ. слава“ 13—12 7
19. „Балкан“ 11—17 7
20. „Локомотив“ (Рс) 9—18 5

20,00 —
20,20 —

20,50
21,50 — 
22,00 —

19.50 — Л ека нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нас, 
20,30 — „Дубльорът започва

да действува" — съ ­
ветски игрален ф илм . 

21,55 — Изберете,
22.00 — Документален филм,
22.50 — в края на деня.
23.00 — Музикален спектър.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,30 — Кръгозор: „Здраве"

тв журнал,
Курс по немски език 
(19-и урок).
„За да те им а“ —
— пантомимен мо- 
носпектакъл. 
Аудитория,
зия, радио.
Днес,
„Безпощадният фронт”
— тв сериен филм 
на  ГДР (XI епизод).

СПОРТ-ТОТО. Резултати от
42-ия тираж: тото 1 — 1, 1, 1, 
1, 1, 1, 2, X, 2, 1, 1, 1, 2, 
извънреден тираж  н а  тото 1 
—  X ,  1 ,  1 ,  1 ,  1 ,  1 ,  1 ,  1 ,  1 ,  1 ;  

тото 2 — първо теглене — 
17, 21, 22, 23, 36, 42 (4, 32), 
второ теглене — 8, 9, 18, 32, 
34, 48 (16, 37).

Четвъртък, 24 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
1 4,00 —, „Пътища на дружба- 

т а “ — документален 
Филм.

14,25 — Концерт на участни­
ци в VII междуна­
роден ф естивал на 
политическата песен 
„Ален м ак  *85“.

14,45 — Поетичен рецитал.

телеви-

15,15 — И зпълнения на бъл­
гарски и съветски 
фолклорни състави. 
Новини.
Програма за  децата: 
„Приказни ритми“ и 
„С Роби на път“,

18,40 — „Пътят към успеха 
и признанието“ — 
очерк за  Института 
по памука в Чирпан.

18.50 — Хора на път.
19.00 — „Талвег на интегра­

цията“ — публици­
стично предаване.

19,25 — Концерт народна му­
зика: „Заигра хоро
голямо“

19.50 — Л ека нощ. деца!.
20.00 — По света и у нас.
20.45 — „Ние, които ходим в 

училището" — чехо­
словаш ки тв филм 
(XII епизод).

21.45 — Изберете.
21.50 — Галаконцерт на Пе­

тия международен 
балетен конкурс — 
Москва’85.

22,20 — В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

19.30 — Кръгозор: Знание
тв журнал: 20.00 — 
Портрети: „Да поса­
диш дърво“,

20.30 — М узикален спектър
„Сезони“

20.50 — „Пътят на пеликани­
те“ — научнопопуля­
рен филм.

21,40 — с  нас в планината.
21.50 — Днес.
22,00 — „Безпощадният фронт“ 

тв филм на ГДР 
(XII епизод).

Петък, 25 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
9,00 — Ф олклорна програма,
9,20 — „Владимир Маяков- 

ски“ — документален 
филм-портрет,

11.00 — Народна музика: Кон­
церт на ДАНТПТ „Пи- 

i »; РИ»“,
17.30 — Новини,
17.40 — „Нашият дом“ — до­

кументален филм,
18.30 — За децата: „По суша,

въздух и вода“,
18.50 — Рецитал на Гена Ди­

митрова,
19.20 — „Като Феникс от пе

пелта“ — документа 
лен филм (III епизод),

19.50 — Л ека нощ, деца|,
20.00 — По света и  у  нас,
20,45 — „Червените камбани"

— съветски тв филм 
(II епизод),

21,35 — Изберете,
21.40 — Концерт на София Ро-

тару,
22.20 — „Аристарх Лентулов —

худож никът на слън 
цето“ — документа­
лен филм,

22.40 — В края  на деня,
22,55 — Хора на път,
23.00 — „Гол след гол“.

ВТОРА ПРОГРАМА
19,35 — Култура ’85: 1. „От

ж ивите по-живи", 2. 
ОХИ — Русе ’85.

20,20 — Армейски тв екран: 
„Със знамето на опъл 
ченците“,

20.50 — Интерклуб Ленинград,
21.50 -  Днес,
22,00 — Дунавски маршрути: 

„Промени, родени от 
ж ивота“,

22,25 — Десета муза: „Будю, 
спасен от водите" 
— френски игрален 
филм.

Събота, 26 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10,10 — З а  децата: „По суша,

въздух и вода“ и
„Пионерска лястович- 
ка“,

10,50 — Поздравителен кон­
церт,

11.20 — „Принцът на  празни­
к а “ — документален 
филм,

12.00 — Писма на  зрители,
12.30 — Новини,
12.40 — Тв калейдоскоп,
13.20 — Стил,
14.00 — „Ние, крито ходим в

училищ ето“ — чехо­
словашки тв филм 
(XI епизод),

15.00 — Футбол: „Тракия“ —
„Витоша“ и „Локомо­
тив“ (Сф) — „Средец“ 
— комбинирано пря­
ко предаване. В пау­
зата  — Реклами,

16,45 — „Час по всичко“ — 
програма за  средно­
школците,

17.30 — Новини,
17.40 — Телевизионен театър

за деца и юноши: 
спектакъл, получил 
„Златната ракла“ за 
детска постановка на 
XIII МТФ Пловдив '85,

19.00 — Народна музика,
19.30 — Незавърш ени очерци: 

„Силуети и багри“, 
Л ека нощ, деца!, 
Панорама,

20,40 — Новини,
20.45 — „Стената“ — българ­

ски игрален филм,
22.00 — Изберете,
22,05 — Музикален спектър,
22.45 — В края  на деня,
23.00 — Студио „X“: „Щит н 

м еч“ — съветски иг­
рален филм (II серия).

ВТОРА ПРОГРАМА
19.00 — Тв информация за

граждани с увреден 
слух,

13,15 — Музикален спектакъл: 
„Набуко“ опера от 
Верди. С пектакъл на 
С тарозагорската опе­
ра,

20.50 — Събота, по същото
време,

21,20 — „Банди Сас“ — доку­
ментален филм,

21,40 — Поетична антология: 
Рецитал по стихове 
на Давид Овадия в 
изпълнение на Иван 
Златарев,

21.50 —- Днес,
22.00 — Портрети: Иван Пирев,
23.00 — Голове, метри, секун­

ди.

Неделя, 27 октомври

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10.10 — Аеробна гимнастика

(III комплекс),
10.30 — Неделно детско утро:

„Неделен експрес“,
11.10 — Седем дни за  вас, де­

ца!,
11.30 — Неделни срещи: „Сер­

ж анти“,
12.30 — Новини,
12.40 — Бразди.
13.40 — Музикален преглед,
14.00 — „Ние, които ходим в

училищ ето“ — чехо­
словаш ки тв филм 
(XII епизод),

15.00 — Времена и хора: „За
свободата н а  Ита­
лия,

15,20 — България —■• интимно: 
„Пеене в ш оплука“,

16.10 — „Винету“ — детските
филм (V епизод),/

17.00 — Теглене тираж а на
Тото 2 — пряко пре­
даване,

17.30 — Всяка неделя,
19,50 — Л ека нощ, деца!,
20.00 — По света и у  нас,
20.30 — „Ние, които ходим в

училищ ето“ — чехо­
словаш ки тв филм 
(XIII епизод),

21.30 — Изберете,
21,35 — Мелодия на годината,
22.30 — В к р ая  на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.30 — „Акмал Драконът и

принцесата“ — детски 
игрален филм,

20.30 — Голове, метри, секун­
ди,

21,50 — Днес,
22,00 — Световна икономика.

Времето
Ще преобладава облачно 

време. Намаление на облач­
ността ще има главно нап Из­
точна България, а следобед 
и на места в останалата част 
от страната. Ще духат слаби, 
до умерени източни ветрове. 
М аксимални температури меж 
ду 10 и 15 градуса, в  София 
около 10 градуса.

Изгледи за вторник и сряда: 
В сутрешните часове ще има 
значителна облачност и на 
места ще се образуват мъг­
ли. Около обяд намаление на 
облачността по слънчево. Ми­
нимални температури между 
3 и 8 градуса. максимални 
между 13 и 18' градуса.

На 21 октомври

Слънцето изгрява в 6,47 ч„ 
а  залязва  в 17,35 ч. Продъл­
ж ителност на деня — 10,48 ч.

Л уната изгрява в 14,45 ч. и 
залязва  в 23,58 ч. Ф аза — 
един ден след първа четвърт.

Най-ниска тем пература в Со­
ф ия — минус 2,3 градуса, е 
измерена през 1925 а  най- 
висока — 27,7 градуса, през 
1894 г.

Температурите в 14 ч. на 
20 октомври

В НЯКОИ СТОЛИЦИ
и други гр адов е

София — 9, Москва — 6, Ле­
нинград — 9, Киев — 9, Сйктйв- 
к ар  — 0, Букурещ  — 12, Белград
— 10, Будапещ а — 13. Берлин
— 11, Бон — 13. Прага — 9, 
Варш ава — 8, Виена — 1 1 , 
Атина — 19, Рим — 23, Ан­
к ара  — 12, Стокхолм — 11, 
Хелзинки — 11, Осло — 12, 
Лондон — 15, Париж — 14, 
Мадрид — 20, Алжир — 26, 
Тунис — 24 градуса.

19,50 — 
20.00 —
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